
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 1 статьи 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/04-17 в отношении администрации Брейтовского
муниципального района Ярославской области (152760, Ярославская область, с.
Брейтово, ул. Советская, д. 2) и МУП «Коммунальное хозяйство» (152760,
Ярославская область, с. Брейтово, ул. Свободы, д. 25) по признакам нарушения
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении 12 июля 2016 года соглашения о предоставлении
субсидии из бюджета Брейтовского муниципального района на возмещение
затрат, связанных с выполнением работ по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства к отопительному сезону, а также дополнительных
соглашений, что приводит к ограничению конкуренции на рынке жилищно-
коммунальных услуг в границах Ярославской области.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/04-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Паутов И.Г.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Гудкевич
Е.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Гаврилов С.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Коженков Е.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Мельникова О.И., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Симонова И.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.



 

Руководитель управления А.В. Ширков

 


